Requerimento de Isenção por Aposentadoria

Ilmº Senhor Presidente do CONRERP1,

Eu,_________________________________________________________, portador (a) do CPF

no__________________________, venho requerer de acordo com a Resolução 063/05, artigo 9º, a

Isenção de Pagamento de anuidade por motivo de Aposentadoria neste CONRERP, conforme pode-se

provar pelos documentos exigidos e anexados no formulário online.

Nestes termos,

Rio de Janeiro, __________ de ________________________ de __________

____________________________________________________________________

(Assinatura)

CONRERP 1a Região/RJ
Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.158.568-0001-85
Avenida Rio Branco 156, sala 2538 - Centro - Rio de Janeiro/RJ
(21) 2262-9352 | 9.9605-2105 (whatsapp)
conrerp1@conrerp1.org.br | www.conrerp1.org.br

mailto:conrerp1@conrerp1.org.br

Declaração de Responsabilidade das Informações Prestadas

Eu, ___________________________________________________________________, portador do RG

n°_____________________________________, do CPF n°_____________________________________,

e-mail _____________________________________@________________________________________

e residente no endereço ______________________________________________________________,

bairro ___________________________________, município __________________________________,

CEP _____________ - ________, assumo inteira responsabilidade pelas informações prestadas no

formulário online preenchido no dia ______ / ______ / _________ e pela autenticidade das cópias dos

documentos enviados por email no dia ______ / ______ / _________ para dar entrada no processo de

solicitação de Isenção de Anuidade por Motivo de Aposentadoria.

Declaro estar de inteira responsabilidade pelas informações prestadas e ciente de que a falsidade nas

informações acima implicará nas penalidades cabíveis em lei.

Nestes termos,

Rio de Janeiro, __________ de ________________________ de __________

____________________________________________________________________

(Assinatura)

CONRERP 1a Região/RJ
Conselho Regional de Profissionais de Relações Públicas do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.158.568-0001-85
Avenida Rio Branco 156, sala 2538 - Centro - Rio de Janeiro/RJ
(21) 2262-9352 | 9.9605-2105 (whatsapp)
conrerp1@conrerp1.org.br | www.conrerp1.org.br

mailto:conrerp1@conrerp1.org.br